

CZY PROCES RADYKALIZACJI DOTYCZY RÓWNIEŻ CIEBIE?

Zapewne tak. Jeśli odbierasz treści, które nawołują do dyskryminacji m.in. ze względu na:

- płeć
- kolor skóry
- pochodzenie
- orientację seksualną
- wyznawaną religię

A także jeśli widzisz treści, które akceptują przemoc lub uzasadniają ataki terrorystyczne lub cyberataki, to stykasz się z tym problemem.



GDZIE MOŻEMY ZAUWAŻYĆ TEGO TYPU TREŚCI?

Osoby, które inicjują proces radykalizacji używają różnych środków. Z pewnością jednym z nich jest Internet.

Pamiętaj, że nie wszystko, co brzmi jak wiarygodna informacja, rzeczywiście nią jest. Osoby zradykalizowane mogą używać mowy nienawiści na swoich własnych kontach, a nawet prowadzić działalność, w ramach której występują przeciwko demokracji, akcjom antydyskryminacyjnym i idei praw człowieka. Jednak często używają do tego bardzo wielu kont, które zostały założone specjalnie, aby poprzez wielość wpisów i komentarzy wzbudzać poczucie lęku, szerzyć teorie spiskowe, nawoływać do nienawiści i zamykać społeczeństwo na dialog międzykulturowy.

Z treściami tymi spotykamy się też często w przestrzeni miejskiej, na przykład w postaci napisów na murach, symboli odwołujących się do faszyzmu i wlepek.

JAK BRONIĆ SIĘ PRZED RADYKALIZACJĄ?

Proces ten w pierwszym kroku polega na dezinformacji. Oznacza to, że informacje, które odbierasz są niezgodne z aktualnym stanem wiedzy, nauką.

- **Przede wszystkim, sprawdzaj źródło informacji. Porównaj różne opinie na ten sam temat. Nie szukaj jedynie potwierdzenia poglądu, z którym masz do czynienia. Czasem wymaga to sięgnięcia po odpowiednie badania lub opinię ekspertów i specjalistów – np. lekarzy, socjologów.**

- **Nie reaguj na podstawie samych emocji.**
W materiałach, które widzisz możesz być poddawany/poddawana manipulacji, która oddziałuje na Twoje emocje i oferuje błędne dane. Mocne poczucie lęku, które wywołują te materiały, ma ułatwić przekonanie Cię, że osoby z różnych mniejszości stanowią dla Ciebie zagrożenie.

JAK REAGOWAĆ?

Pamiętaj, że musisz zadbać o własne bezpieczeństwo. Upewnij się, że sytuacja nie zagraża Twojemu życiu lub zdrowiu. Jeśli to potrzebne, wezwij odpowiednie służby.

W przypadku bycia świadkiem przemocy, zawsze reaguj właściwie! Chociaż to trudne, to miej cierpliwość. Nasze słowa, konfrontowanie zradyzalizowanych osób z faktami naukowymi, uświadamianie im, że krzywdzą innych ludzi, także swoim słowem, próba nawiązania z nimi kontaktu często przynoszą efekty. Każdy może się zmienić, a zwłaszcza ci, którzy sami są ofiarami dezinformacji i poddali się na pewnym etapie procesowi radykalizacji.

Jeśli natomiast widzisz w Dąbrowie Górniczej mowę nienawiści, np. nawołujące do przemocy i dyskryminacji napisy na murach, powiadom:

**Centrum Zarządzania Kryzysowego
w Dąbrowie Górniczej**

Mail: osrodek_dysp@dg.pl

Telefon: [32 262 44 10](tel:322624410)

KTO JEST NARAŻONY NA PODDANIE SIĘ PROCESOWI RADYKALIZACJI?

Osoby odpowiedzialne za proces radykalizacji często kierują swoje materiały do osób, które cechuje obniżone poczucie sprawczości. Łatwo wtedy wskazać, że za niepowodzenia, które je spotkały odpowiedzialni są „inni”, „obcy”, czyli osoby reprezentujące mniejszości.

Dlatego działaj na terenie swojego miasta i zapraszaj do współdziałania innych. Włączaj się w prace różnorodnych grup, korzystaj z ofert kulturalnych i sportowych organizowanych przez miasto. Sprawdź bardzo bogate oferty organizacji pozarządowych. Z pewnością znajdą się w nich punkty, dzięki którym rozwiniesz się lub będą zwyczajnie świetną rozrywką. I dbaj o empatyczne podejście do ludzi.

Jeśli ktoś w danym miejscu nawołuje do przemocy, to z pewnością nie jest to miejsce bezpieczne również dla Ciebie, nawet jeśli to nie na Tobie i Twojej grupie dzisiaj koncentruje się jego gniew. Jeśli natomiast chcesz wyrazić swój sprzeciw wobec czegoś, to pomyśl o takich formach jak udział w pokojowych i wolnych od mowy nienawiści demonstracjach, debatach lub akcjach charytatywnych.